בפניי שני תיקים אשר אוחדו לשם מתן החלטה נוכח הדיון באותן שאלות משפטיות.
2. במסגרת הדיון מתאריך 12.6.2017, ניתנה רשות לאגודה לזכויות האזרח, עו"ד גיל גן מור, להצטרף להליך המקדמי כידידת בית המשפט.
3. כתב האישום מייחס לנאשמים ביצוע עבירה של פשיטת יד ברחבת הכותל המערבי, בניגוד לתקנה 2(א)(7) **לתקנות השמירה על מקומות קדושים ליהודים**, התשמ"א-1981 (להלן: "תקנות המקומות הקדושים"). בת"פ 32921-06-14 כתב האישום מייחס לנאשם ביצוע של חמש עבירות של פשיטת יד ועבירה של הפרעה לשוטר במילוי תפקידו ובת"פ 28268-03-16 כתב האישום מייחס לנאשם ביצוע עבירה של פשיטת יד.
4. ההגנה העלתה טענות מקדמיות, חלקן מתייחסות לחוקיות התקנה 2(א)(7) לתקנות המקומות הקדושים, כאשר במסגרת הדיון המשפטי נטען כי האיסור על פשיטת יד בכותל המערבי ורחבתו פוגע בחרויות של הפרט המוגנות בחוקי היסוד חופש העיסוק וכבוד האדם וחירותו. כמו כן, נטען כי האיסור בתקנה 2(א)(7) לתקנות המקומות הקדושים אינו מכוח הסמכה מפורשת בחוק, לפיכך, על בית המשפט לבחון האם התקנה אינה בבחינת חריגה מסמכות מנהלית. בהמשך לכך, נטען כי האיסור הגורף לאיסוף צדקה בכותל המערבי אינו הולם את ערכיה של מדינת ישראל. בנוסף נטען כי התקנה לא נידונה ולא אושרה בוועדה של הכנסת ומכאן עולה שאלת התוקף של התקנה בהתאם לסעיף 2 **לחוק העונשין**, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"). עוד נטען כי רק משנת 2012 החלה המאשימה להגיש כתבי אישום נגד פושטי יד בכותל וכי רק פושטי יד מטרידים הורחקו מהמקום, לבסוף, נטען כי התקנה אינה תקפה לכן לא בוצעה עבירה (תקיפה עקיפה). לשם חיזוק טענותיה בדבר פגיעה בזכויות חוקתיות הסתמכה ההגנה על פסיקה ישראלית ואמריקאית אשר עליהן ארחיב במסגרת הדיון.

4. ברישא של התקנה, האיסור מחולק לשניים, האחד: פשיטת יד לעבר המתפללים, השני: קבלת צדקה מהמתפללים אשר לגביהם טענה ההגנה שנוכח המגבלה ישנה פגיעה בחוקי היסוד.

5. הסמכות להתקין את תקנות המקומות הקדושים נקבעה בסעיף 4 לחוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז-1967 (להלן: "חוק המקומות הקדושים") הקובע כי השר הממונה מוסמך לאחר התייעצות עם נציגים של בני הדתות הנוגעות בדבר או לפי הצעתם ובהסכמת שר המשפטים להתקין תקנות בכל הנוגע לביצוע החוק.

6. מכאן, על בית המשפט לבחון את תכליתה של תקנה 2(א)(7), האם האיסור בה פוגע בכבוד האדם, בחופש העיסוק ובחופש הביטוי.

כתבי האישום בענייננו הוגשו נוכח ביצוע העבירה בניגוד לאמור בתקנה 2(א)(7) לתקנות המקומות הקדושים.

31. לאור הנימוקים לעיל, אני דוחה את הטענות המקדמיות של ההגנה, משכך, דיון ההוכחות נותר על כנו.

המזכירות תשלח החלטתי זו לצדדים.

ניתנה היום, כ' חשוון תשע"ח, 09 נובמבר 2017, בהעדר הצדדים.